2

Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района

Ленинградской области

Администрация

Постановление
30.11.2022 № 813
	Об установлении цены на доставку печного топлива   для определения размера денежной компенсации расходов, на приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2023 год

В целях обеспечения единых норм социальной поддержки отдельным категориям граждан Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, в соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 6.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.2.6. и п.2.7. Порядка назначения и выплаты денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и (или) баллонного газа отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и (или) газоснабжения, утвержденным Постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2018 №78, распоряжением Комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 23.03.2022 № 27-р, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНАВЛЯЕТ:

1. Установить цену на доставку печного топлива для определения размера денежной компенсации расходов, на приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2023 год в размере 3902,88 руб.
2. Цена на доставку печного топлива, установленная в пункте 1 настоящего Постановления и используется для определения денежной компенсации расходов на доставку печного топлива и емкостного сжиженного газа отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения, в целях реализации мер социальной поддержки.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с 01.01.2023 года.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава администрации                                                      М.И. Носов

Андрианова А.Ю.
Пояснительная записка к проекту Постановления «Об установлении цены на доставку печного топлива   для определения размера денежной компенсации расходов, на приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2023 год»
В соответствии с постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 02.12.2020 № 488 «Об установлении цены на доставку печного топлива и емкостного сжиженного газа для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения на 2021 год», с 01.01.2021 года цена составляет 3291,30 рублей. При выполнении расчетов был использован следующий расчет:

цены на доставку печного топлива и ёмкостного сжиженного газа автомобилем ЗИЛ СААЗ-4545, 2010*
1. Заработная плата водителя 35965,60/мес;

35965,60*12 мес.=431587,20

2. Начисления на з/плату 10861,61/мес*12 мес.=130339,32

3. Амортизация – (машины старые) – 0

4. Расход ГСМ (бензин А-92):

Летний период 39,5 л на 100 км пробега     20 л*54,73=938,62 руб
Зимний период 41,5 на 100 км пробега        21 л*         1031,66 руб
0,25 л расход топлива на погрузку/разгрузку на 1 рейс
За 1 час расстояние до 50 км

Стоимость А-92 54,73 руб/л

5. Годовые затраты учреждения на масла, спец.жидкости 11781,86 руб

6. Запчасти в год 69767,44 руб

7. Страхование 8407,50 руб/год

8. Глонас 350 руб/мес.

350*12=4200

9. Платон 191,6*12=2299,20
10. Мед.осмотр (водитель) 2003,26 руб/год

11. Спец.одежда 5692,47 руб/год

12. ТО и ремонт 23255,81 руб/год

13. Пробег за 2019 год 16601 км:

Летний период 7820 км

Зимний период 8781 км

14. Расходы на бензин составили 368497,9 руб

15. Накладные расходы – затраты *15%= 1055828,70*15%=158374,31

16. Итого, общие затраты 1214203,01 руб/год

* данные для расчета доставки автомобилем ЗИЛ СААЗ-4545, 2010 предоставлены МКУ «Управление зданиями, сооружениями и объектами внешнего благоустройства» Тосненского района Ленинградской области

1 км пробега=общие затраты/пробег км= 1214203,01/16601=73,14

Протяженность от Фёдоровского городского поселения до пункта продажи угля/дров в г. Гатчине (д.Химози) составляет 45 км
Цена Доставки печного топлива для определения денежной компенсации расходов на приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан составляет:

45 км*73,14 руб=3291,30 руб
Для расчета стоимости на доставку твердого топлива на 2023 год применяем метод индексации, который осуществляется путем увеличения действующей стоимости доставки твердого топлива с применением прогнозного показателя инфляции на соответствующий период (индекс потребительских цен), на индекс изменения цен (прогнозный показатель, определенный в базовом варианте прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год). Индекс потребительских цен на товары и услуги в РФ на основании Прогноза социально-экономического развития РФ на 2023 год (https://www.economy.gov.ru/material/directions/makroec/prognozy_socialno_ekonomicheskogo_razvitiya/prognoz_socialno_ekonomicheskogo_razvitiya_rossiyskoy_federacii_na_2023_god_i_na_planovyy_period_2024_i_2025_godov.html) – 112,4% индекс дефлятор 2022 года, 105,5 индекс дефлятор 2023 года.
Цена доставки печного топлива для определения размера денежной компенсации расходов на приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан в 2023 году составит:

3291,30*112,4%*105,5% = 3902,88 рублей (три тысячи девятьсот два рубля 88 копеек).
Исполнитель: Андрианова А.Ю. (8(813-61)65323)